
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Jueves 21 de enero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 5081

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
21

42

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

2142 Anuncio de licitación de:  Consejo de Administración de Patrimonio
Nacional. Objeto: Limpieza de papeleras y contenedores en jardines de
la Delegación de El Escorial. Expediente: 1/10 ESCORIAL.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejo de Administración de Patrimonio Nacional.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consejo de Administración de Patrimonio Nacional.
2) Domicilio: Bailén .
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  8 de marzo de 2010.
d) Número de expediente: 1/10 ESCORIAL.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Limpieza  de  papeleras  y  contenedores  en  jardines  de  la

Delegación  de  El  Escorial.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 77311000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 136.731,50 euros. IVA (%): 7. Importe total: 146.302,71 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 4.101,95 euros.

6. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  O6a  -  Conservación  y
mantenimiento  de  montes  y  jardines  (hasta  150.000  euros).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia
económica  y  financiera:  Empresarios  no  españoles  de  paises  UE:  Ver
pliegos. Solvencia técnica y profesional: Empresarios no españoles de paises
UE: Ver pliegos.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 8 de marzo de 2010.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Consejo de Administración de Patrimonio Nacional.
2) Domicilio: Bailén .
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  4

meses.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Jueves 21 de enero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 5082

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
21

42

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Bailén, s/n.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 23 de marzo de 2010, a las 10:30.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14 de enero
de 2010.

Madrid, 14 de enero de 2010.- Presidente del Consejo.
ID: A100002361-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-01-21T00:01:51+0100




